
 

 

Об итогах республиканского конкурса работ по информационным технологиям среди школьников 

«КРИТ» в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Республики 

Башкортостан от 25 октября 2021 года № 2113 «Об организации и проведении 

республиканского конкурса работ по информационным технологиям среди 

школьников «КРИТ» в 2021-2022 учебном году», от 15 февраля 2022 года № 260  

«О составе оргкомитета республиканского этапа конкурса и смете расходов» 

проведён республиканский конкурс работ по информационным технологиям среди 

школьников общеобразовательных организаций Республики Башкортостан «КРИТ» 

в 2021-2022 учебном году (далее – конкурс). 

Согласно решению жюри определены 18 победителей и 94 призёра. 

По итогам организации и проведения конкурса 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Наградить дипломами победителей и призёров конкурса согласно 

приложению № 1.  

2. Объявить благодарность: 

педагогическим работникам за подготовку победителей конкурса согласно 

приложению № 2; 

 
Б О Й О Р О ?

 

 

«______» ________________________  2022 й. 

 

 

 

   № _______ 

 
П Р И К А З 

 
«______» _________________________  2022 г. 996 05 0505 05



2 
 

педагогическим работникам за подготовку призёров конкурса согласно 

приложению № 3; 

членам жюри конкурса за плодотворное сотрудничество и профессиональную 

работу согласно приложению № 4.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра Миназова Ф.Х. 

 

 

 

Министр      А.В. Хажин 



Приложение № 1 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан 

от 05.05.2022 № 996 

 

 

Победители и призёры республиканского конкурса работ 

по информационным технологиям среди школьников «КРИТ-2022»  

 

Среди обучающихся 1-4 классов: 

номинация «Автоматизация производственных и бытовых процессов»: 

победитель: 

Семенов Артём, обучающийся 4 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 

с. Толбазы муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан; 

призёры: 

Салимов Марат, обучающийся 1 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей № 161» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан; 

Бронников Роман, обучающийся 1 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей г. Янаул муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан; 

номинация «Видеозапись и монтаж»: 

победитель: 

Галин Радмир, обучающийся 3 класса Муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения основная общеобразовательная школа 

д. Новосубхангулово муниципального района Бурзянский район Республики 

Башкортостан; 

призёры: 

Антонов Александр, обучающийся 2 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 города 

Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан; 



4 
 

Миргалиева Рената, обучающаяся 3 класса Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа с. Анясево муниципального района Миякинский район Республики 

Башкортостан»; 

Михайлова Полина, обучающаяся 4 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Лицей № 1 им. Флорида Булякова с. Мишкино 

муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан; 

Рафикова Амелия, обучающаяся 4 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения начальная общеобразовательная школа села 

Стерлибашево муниципального района Стерлибашевский район Республики 

Башкортостан; 

Фатниев Михаил, обучающийся 2 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 

с. Верхние Татышлы муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан; 

Хафизова Элина, обучающаяся 4 класса Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная 

школа села Аркаулово имени Баика Айдара муниципального района Салаватский 

район Республики Башкортостан; 

Шамрук Глеб, обучающийся 1 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Школа № 118 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан; 

Якшигулов Ислам, обучающийся 4 класса Муниципального 

общеобразовательного автономного учреждения основная общеобразовательная 

школа № 5 г. Баймак муниципального района Баймакский район Республики 

Башкортостан; 

номинация «Графика и моделирование (2D, 3D)»: 

победитель: 

Муртазина Малика, обучающаяся 4 класса Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная 



5 
 

школа № 3 г. Баймака муниципального района Баймакский район Республики 

Башкортостан; 

призёры: 

Алсынбаева Алтынай, обучающаяся 4 класса Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная 

школа д. Сайгафар муниципального района Баймакский район Республики 

Башкортостан; 

Давлетбаев Динислам, обучающийся 1 класса Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная 

школа д. Романовка муниципального района Давлекановский район Республики 

Башкортостан; 

Закирова Гузель, обучающаяся 2 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-интернат среднего (полного) общего 

образования с. Новокабаново» муниципального района Краснокамский район 

Республики Башкортостан; 

Исянбаев Айбар, обучающийся 4 класса Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения Средняя общеобразовательная школа № 1 

с. Акъяр муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан; 

Нургалеев Аслан, обучающийся 3 класса Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная 

школа № 2 г. Баймака муниципального района Баймакский район Республики 

Башкортостан; 

Фёдорова Мария, обучающаяся 3 класса Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей Станция юных 

техников муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан; 

номинация «Юный веб-разработчик (шаблон сайта, сайт «с нуля»)»: 

победитель: 

Хакимова Карина, обучающаяся 1 класса Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения Средняя общеобразовательная школа № 1 

с. Акъяр муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан; 

 



6 
 

номинация «Юный композитор / аранжировщик компьютерной музыки»: 

победитель: 

Мухаметова Луиза, обучающаяся 3 класса Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная 

школа д. Аскарово муниципального района Бурзянский район Республики 

Башкортостан; 

призёр: 

Галеева Ульяна, обучающаяся 1 класса Муниципального бюджетного 

образовательное учреждения дополнительного образования Дом пионеров и 

школьников муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан; 

номинация «Юный программист мобильного приложения / игрового 

приложения / прикладной программы»: 

победитель: 

Акьюлов Салават, обучающийся 4 класса Муниципального 

общеобразовательного автономного учреждения Башкирская гимназия-интернат 

имени Буракаевой Марьям Сабирьяновны с. Исянгулово муниципального района 

Зианчуринский район Республики Башкортостан; 

призёр: 

Ахметов Урал, обучающийся 4 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа 

с. Кусимовского рудника муниципального района Абзелиловский район Республики 

Башкортостан. 

 

Среди обучающихся 5-8 классов: 

номинация «Автоматизация производственных и бытовых процессов»: 

победитель: 

Тубаев Ибрахим, обучающийся 8 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей № 3 муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан; 

 

 



7 
 

номинация «Видеозапись и монтаж»: 

победитель: 

Аблеев Эльдар, обучающийся 8 класса Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования № 159» городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан; 

призёры: 

Валитова Алсу, обучающаяся 8 класса государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Республиканская художественная гимназия-

интернат имени Касима Аскаровича Давлеткильдеева; 

Гайсина Диана, обучающаяся 8 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 

с. Толбазы муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан; 

Давлетшина Айлита, обучающаяся 8 класса Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения основная общеобразовательная 

школа д. Баишево муниципального района Баймакский район Республики 

Башкортостан; 

Даниловский Андрей, обучающийся 8 класса Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования № 159» городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан; 

Кагиров Искандар, обучающийся 8 класса Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Башкирский кадетский корпус Приволжского 

федерального округа имени Героя России А.В. Доставалова; 

Магсумова Илиза, обучающаяся 5 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения школа № 4 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан; 

Мустакимова Наиля, обучающаяся 6 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 села 

Федоровка муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан; 

Рамазанов Ильгам, обучающийся 7 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с. Баимово 

муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан; 



8 
 

номинация «Графика и моделирование (2D, 3D)»: 

победитель: 

Яцынич Ариадна, обучающаяся 8 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Школа № 129 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан; 

призёры: 

Азизова Шахноза, обучающаяся 5 класса Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 7» городского округа город Сибай Республики Башкортостан; 

Ахмадуллин Арсэн, обучающийся 6 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Средняя общеобразовательная школа № 1 имени 

Героя Советского Союза В.Д. Паширова села Кушнаренково муниципального 

района Кушнаренковский район Республики Башкортостан; 

Гайнутдинов Динислам, обучающийся 8 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан; 

Гузаиров Арсен, обучающийся 8 класса филиала муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения лицей № 1 с. Большеустьикинское 

Лемезтамакская средняя общеобразовательная школа им. Вафы Ахмадуллина 

д. Кутушево муниципального района Мечетлинский район Республики 

Башкортостан; 

Данилова Елена, обучающаяся 7 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Нагадакская средняя общеобразовательная 

школа» муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан; 

Дремина Ярослава, обучающаяся 6 класса государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Республиканский центр дистанционного 

образования детей-инвалидов; 

Исламова Айлина, обучающаяся 6 класса Муниципального 

общеобразовательного автономного учреждения средняя общеобразовательная 

школа № 15 городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан; 



9 
 

Ишемгужин Арслан, обучающийся 6 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9» 

городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан; 

Матевосян Ангелина, обучающаяся 8 класса государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Республиканский центр дистанционного 

образования детей-инвалидов; 

Надыршин Раушан, обучающийся 8 класса Муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Дворец творчества» муниципального 

района Учалинский район Республики Башкортостан; 

Протопопов Михаил, обучающийся 7 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5» 

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан; 

Русанов Аркадий, обучающийся 6 класса Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения «Гимназия» городского округа 

город Сибай Республики Башкортостан; 

Сагитова Алла, обучающаяся 8 класса Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 6» городского округа город Сибай Республики Башкортостан; 

Саитова Алтынай, обучающаяся 8 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа 

с. Давлетово муниципального района Абзелиловский район Республики 

Башкортостан; 

Синебрюкова Марина, обучающаяся 7 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей № 3 муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан; 

Стерехова Анна, обучающаяся 7 класса Муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования Центр дополнительного образования 

«Савитар» городского округа город Агидель Республики Башкортостан; 

Хасанов Эдуард, обучающийся 8 класса Муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Дворец творчества» муниципального 

района Учалинский район Республики Башкортостан; 



10 
 

Юзукбаев Вадим, обучающийся 7 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения марийская гимназия им. Я.Ялкайна с. Чураево 

муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан; 

номинация «Юный веб-разработчик (шаблон сайта, сайт «с нуля»)»: 

победитель: 

Аминев Тимур, обучающийся 8 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа села 

Акбердино» муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан; 

призёр: 

Абдулгужин Айнур, обучающийся 5 класса Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная 

школа д. Верхний Муйнак муниципального района Зианчуринский район 

Республики Башкортостан; 

номинация «Юный композитор / аранжировщик компьютерной музыки»: 

победитель: 

Байдавлетова Виолетта, обучающаяся 7 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 19 

города Ишимбая муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан; 

призёры: 

Бабушкин Андрей, обучающийся 7 класса Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения гимназия № 5 муниципального 

района Давлекановский район Республики Башкортостан; 

Белобородов Сергей, обучающийся 6 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа имени 

братьев Беловых д. Тынбаево муниципального района Мишкинский район 

Республики Башкортостан; 

Исмаилов Эмир, обучающийся 7 класса Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения гимназия с. Кармаскалы 

муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан; 



11 
 

Казанцев Илья, обучающийся 7 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Средняя общеобразовательная школа № 7 

города Бирска муниципального района Бирский район Республики Башкортостан; 

Павлов Сергей, обучающийся 7 класса Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения основная общеобразовательная 

школа с. Елань-Чишма муниципального района Ермекеевский район Республики 

Башкортостан; 

Сайфетдинов Ильгиз, обучающийся 8 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Башкирская гимназия с. Мраково 

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан; 

Такиюллин Арслан, обучающийся 6 класса Муниципального 

общеобразовательного автономного учреждения средняя общеобразовательная 

школа № 7 городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан; 

номинация «Юный программист мобильного приложения / игрового 

приложения / прикладной программы»: 

победитель: 

Галиев Алмаз, обучающийся 8 класса Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Татарская гимназия с отделением искусств 

г. Белебея» муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан; 

призёры: 

Жалин Егор, обучающийся 8 класса Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 16» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан; 

Закиев Артем, обучающийся 6 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей № 3 муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан; 

Мелихов Иван, обучающийся 7 класса Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения «Школа Успеха» с. Жуково 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан; 



12 
 

Тучкина Вероника, обучающаяся 8 класса Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей Станция юных 

техников муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан; 

Шукуров Азаматбек, обучающийся 7 класса Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 7» городского округа город Сибай Республики Башкортостан. 

 

Среди обучающихся 9-11 классов: 

номинация «Автоматизация производственных и бытовых процессов»: 

победитель: 

Темляков Андрей, обучающийся 11 класса Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1», г. Стерлитамак; 

призёры: 

Бадамшин Анвар, обучающийся 11 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей № 161» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан; 

Ширинкин Тимофей, обучающийся 11 класса Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа села 

Красный Ключ муниципального района Нуримановский район Республики 

Башкортостан; 

номинация «Видеозапись и монтаж»: 

победитель: 

Аксяев Артем, обучающийся 9 класса, Муниципального 

общеобразовательного автономного учреждения средняя общеобразовательная 

школа № 7 городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан; 

призёры: 

Арлыбаева Рита, обучающаяся 9 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 17» 

городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан; 



13 
 

Габдрафикова Галия, обучающаяся 11 класса Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Республиканская художественная гимназия-

интернат имени Касима Аскаровича Давлеткильдеева; 

Галиуллин Булат, обучающийся 10 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Инженерный лицей № 83 имени Героя 

Советского Союза Пинского Матвея Савельевича Уфимского государственного 

нефтяного технического университета» городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан; 

Назмутдинова Эльза, обучающаяся 11 класса Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Республиканская художественная гимназия-

интернат имени Касима Аскаровича Давлеткильдеева; 

Разетдинова Фарида, обучающаяся 9 класса Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Башкирская гимназия» городского округа 

город Агидель Республики Башкортостан; 

Самарин Данил, обучающийся 11 класса Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная 

школа села Янгантау муниципального района Салаватский район Республики 

Башкортостан; 

Сунгатуллина Азалия, обучающаяся 10 класса Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования Дом пионеров и школьников 

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан; 

Сырлыбаева Розалина, обучающаяся 9 класса Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная 

школа имени Ф. Султанова с. Исянгулово муниципального района Зианчуринский 

район Республики Башкортостан; 

Токарев Владислав, обучающийся 9 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей № 2 города Дюртюли муниципального 

района Дюртюлинский район Республики Башкортостан; 

Шакуров Самат, обучающийся 10 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Лицей № 1 им. Флорида Булякова с. Мишкино 

муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан; 



14 
 

номинация «Графика и моделирование (2D, 3D)»: 

победитель: 

Галимов Евгений, обучающийся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Пикунова Александра Степановича 

д. Дорогино муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан; 

призёры: 

Искакова Элина, обучающаяся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения «Гимназия» городского округа 

город Сибай Республики Башкортостан; 

Утяева Камила, обучающаяся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения «Гимназия» городского округа 

город Сибай Республики Башкортостан; 

Эйтвид Сабина, обучающаяся 9 класса Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования № 159» городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан; 

Халитова Ильвина, обучающаяся 9 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения башкирская гимназия-интернат № 2 имени 

Ахметзаки Валиди муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан; 

номинация «Юный веб-разработчик (шаблон сайта, сайт «с нуля»)»: 

победитель: 

Петрова Екатерина, обучающаяся 11 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Средняя общеобразовательная школа № 3 

города Бирска муниципального района Бирский район Республики Башкортостан; 

призёры: 

Андреев Даниил, обучающийся 9 класса Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 26» 

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан; 



15 
 

Журавлев Илья, обучающийся 11 класса Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения Средняя общеобразовательная школа № 1 

с. Акъяр муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан; 

Идрисова Камилла, обучающаяся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная 

школа имени Хатмуллы Султанова села Копей-Кубово муниципального района 

Буздякский район Республики Башкортостан; 

Кобылкина Елена, обучающаяся 9 класса Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная 

школа с. Белое Озеро муниципального района Гафурийский район Республики 

Башкортостан; 

Набиева Диана, обучающаяся 10 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Средняя общеобразовательная школа № 7 

города Бирска муниципального района Бирский район Республики Башкортостан; 

Нургалиев Ильгам, обучающийся 10 класса Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Башкирский кадетский корпус Приволжского 

федерального округа имени Героя России А.В. Доставалова; 

Тимиркаев Алексей, обучающийся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения Краснохолмская средняя 

общеобразовательная школа № 3 муниципального района Калтасинский район 

Республики Башкортостан; 

Харисова Эльвира, обучающаяся 11 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа имени 

Тимерхана Сафуановича Назмиева с. Ябалаково муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан; 

номинация «Юный композитор / аранжировщик компьютерной музыки»: 

победитель: 

Панин Максим, обучающийся 9 класса Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 6» городского округа город Сибай Республики Башкортостан; 

 



16 
 

призёры: 

Белов Вячеслав, обучающийся 9 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Средняя общеобразовательная школа № 7 

города Бирска муниципального района Бирский район Республики Башкортостан; 

Гималетдинов Радмир, обучающийся 11 класса Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 1 им. М.Абдуллина с. Киргиз-Мияки муниципального района Миякинский 

район Республики Башкортостан»; 

Исхаков Роман, обучающийся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 1 им. М.Абдуллина с. Киргиз-Мияки муниципального района Миякинский 

район Республики Башкортостан»; 

Ким Тимур, обучающийся 10 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 4 города 

Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан; 

Мусин Радмир, обучающийся 11 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Лицей с. Толбазы муниципального района 

Аургазинский район Республики Башкортостан; 

Шакирова Аделина, обучающаяся 10 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Инженерный лицей № 83 имени Героя 

Советского Союза Пинского Матвея Савельевича Уфимского государственного 

нефтяного технического университета» городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан; 

номинация «Юный программист мобильного приложения / игрового 

приложения / прикладной программы»: 

победитель: 

Кормаков Данила, обучающийся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения гимназия № 1 муниципального 

района Мелеузовский район Республики Башкортостан; 

 

 



17 
 

призёры: 

Вахрушев Михаил, обучающийся 11 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 16 

города Ишимбая муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан; 

Габидуллин Ильдар, обучающийся 10 класса Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения Краснохолмская средняя 

общеобразовательная школа № 2 муниципального района Калтасинский район 

Республики Башкортостан; 

Ганиев Шамиль, обучающийся 11 класса Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная 

школа им. А.Ф. Михайлова д. Николаевка муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан; 

Жолобов Никита, обучающийся 11 класса Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 17» 

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан; 

Мавлявиев Урал, обучающийся 10 класса Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» 

городского округа город Агидель Республики Башкортостан имени Руслана 

Константиновича Холбана; 

Салихов Асхат, обучающийся 10 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Инженерный лицей № 83 имени Героя 

Советского Союза Пинского Матвея Савельевича Уфимского государственного 

нефтяного технического университета» городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан; 

Стариков Геннадий, обучающийся 11 класса Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа 

с. Андреевка муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан. 



Приложение № 2 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан 

от 05.05.2022 № 996 
 

 

Список педагогических работников, подготовивших победителей республиканского 

конкурса работ по информационным технологиям среди школьников «КРИТ-2022»  

 

Авзалова Эльвера Салаватовна, учитель Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Татарская гимназия с отделением искусств 

г. Белебея» муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан; 

Акьюлов Азамат Камилович, учитель Муниципального общеобразовательного 

автономного учреждения Башкирская гимназия-интернат имени Буракаевой Марьям 

Сабирьяновны с. Исянгулово муниципального района Зианчуринский район 

Республики Башкортостан; 

Баландина Лилия Закиевна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 19 

города Ишимбая муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан; 

Гарифуллина Венера Рафхатовна, учитель Муниципального 

общеобразовательного автономного учреждения средняя общеобразовательная 

школа № 7 городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан; 

Даниловский Эдуард Ринатович, учитель Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования № 159» городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан; 

Кульбердина Илюза Уразовна, учитель Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения основная общеобразовательная 

школа д. Новосубхангулово муниципального района Бурзянский район Республики 

Башкортостан; 

Кутусова Валия Мустафовна, учитель Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная 

школа № 3 г. Баймака муниципального района Баймакский район Республики 

Башкортостан; 



19 
 

Марков Николай Иванович, учитель Муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6» городского 

округа город Сибай Республики Башкортостан; 

Медведева Ольга Николаевна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Средняя общеобразовательная школа № 3 

города Бирска муниципального района Бирский район Республики Башкортостан; 

Мурзабулатова Зифа Гайсаровна, учитель Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная 

школа д. Аскарово муниципального района Бурзянский район Республики 

Башкортостан; 

Носко Наталья Александровна, учитель Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1», город Стерлитамак; 

Рязапова Чулпан Нурмухаметовна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей № 3 муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан; 

Селиванова Ангелина Сергеевна, учитель Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского Союза Пикунова Александра Степановича 

д. Дорогино муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан; 

Семенов Юрий Владимирович, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 

с. Толбазы муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан; 

Серова Людмила Леонидовна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Школа № 129 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан; 

Ярбулова Венера Самигулловна, учитель Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения Средняя общеобразовательная школа № 1 

с. Акъяр муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан. 



Приложение № 3 

к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан 

от 05.05.2022 № 996 

 
 

 

Список педагогических работников, подготовивших призёров республиканского 

конкурса работ по информационным технологиям среди школьников «КРИТ-2022»  

 

Абдулгужин Ирандек Иделович, учитель Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная 

школа д. Верхний Муйнак муниципального района Зианчуринский район 

Республики Башкортостан; 

Алексеева Гузель Фанавиевна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Лицей № 1 им. Флорида Булякова с. Мишкино 

муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан; 

Алимгулова Эльвира Равильевна, педагог Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей Станция юных 

техников муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан; 

Аминева Гульназ Бареевна, учитель государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Республиканская художественная гимназия-

интернат имени Касима Аскаровича Давлеткильдеева; 

Антонова Екатерина Ивановна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 

г. Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан; 

Апканиева Алёна Геннадьевна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Школа № 118 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан; 

Ахметов Асхаль Рашитович, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа 



21 
 

с. Кусимовского рудника муниципального района Абзелиловский район Республики 

Башкортостан; 

Аюпова Лилия Насимовна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-интернат среднего (полного) общего 

образования с. Новокабаново» муниципального района Краснокамский район 

Республики Башкортостан; 

Байкова Лилия Ахмадулловна, учитель Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная 

школа д. Сайгафар муниципального района Баймакский район Республики 

Башкортостан; 

Балчугова Альбина Фуатовна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Инженерный лицей № 83 имени Героя 

Советского Союза Пинского Матвея Савельевича Уфимского государственного 

нефтяного технического университета» городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан; 

Бердегулов Руслан Рафаэлевич, педагог Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей Станция юных 

техников муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан; 

Бикбулатова Лариса Камиловна, учитель Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Башкирский кадетский корпус Приволжского 

федерального округа имени Героя России А.В. Доставалова; 

Бронникова Файруза Ингелевна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей г. Янаул муниципального района 

Янаульский район Республики Башкортостан; 

Булатов Ильдус Марселевич, учитель Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Башкирский кадетский корпус Приволжского 

федерального округа имени Героя России А.В. Доставалова; 

Бутакова Ольга Юрьевна, учитель Муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения «Гимназия» городского округа город Сибай Республики 

Башкортостан; 



22 
 

Галеев Артур Сергеевич, педагог Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования Дом пионеров и 

школьников муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан; 

Галимарданова Лиля Ринатовна, педагог Муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Дворец творчества» муниципального 

района Учалинский район Республики Башкортостан; 

Гаязова Лилия Магдановна, учитель Муниципального общеобразовательного 

автономного учреждения средняя общеобразовательная школа № 15 городского 

округа город Нефтекамск Республики Башкортостан; 

Гелметдинова Гульшат Радиковна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей № 2 города Дюртюли муниципального 

района Дюртюлинский район Республики Башкортостан; 

Гильдин Александр Григорьевич, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Инженерный лицей №83 имени Героя 

Советского Союза Пинского Матвея Савельевича Уфимского государственного 

нефтяного технического университета» городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан; 

Гирфанова Ильнара Фларитовна, педагог Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования Дом пионеров и школьников 

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан; 

Гузаерова Венера Агелтдиновна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа имени 

Тимерхана Сафуановича Назмиева с. Ябалаково муниципального района 

Илишевский район Республики Башкортостан; 

Густова Ольга Александровна, учитель государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Республиканский центр дистанционного 

образования детей-инвалидов; 

Давлетшина Елена Хидиятовна, учитель Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения основная общеобразовательная 



23 
 

школа д. Баишево муниципального района Баймакский район Республики 

Башкортостан; 

Данилов Олег Сергеевич, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Нагадакская средняя общеобразовательная 

школа» муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан; 

Даниловский Эдуард Ринатович, учитель Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования № 159» городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан; 

Зинова Ольга Викторовна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Средняя общеобразовательная школа № 7 

города Бирска муниципального района Бирский район Республики Башкортостан; 

Иконникова Людмила Владимировна, учитель Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа села 

Красный Ключ муниципального района Нуримановский район Республики 

Башкортостан; 

Иксанова Лариса Александровна, учитель Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная 

школа д. Романовка муниципального района Давлекановский район Республики 

Башкортостан; 

Ирдубаева Ольга Анатольевна, учитель Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» 

городского округа город Агидель Республики Башкортостан имени Руслана 

Константиновича Холбана; 

Исянбаева Зиля Рашитовна, учитель Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения Средняя общеобразовательная школа № 1 

с. Акъяр муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан; 

Ишемгужина Лэйсен Гильмановна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9» 

городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан; 



24 
 

Капитонов Игорь Васильевич, учитель государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Республиканская художественная гимназия-

интернат имени Касима Аскаровича Давлеткильдеева; 

Квасова Роза Ахметовна, учитель Муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средняя общеобразовательная школа им. Ф.Султанова 

с. Исянгулово муниципального района Зианчуринский район Республики 

Башкортостан; 

Кузнецова Юлия Борисовна, учитель Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 16» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан; 

Кульманова Лира Ахмаровна, учитель государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Республиканская художественная гимназия-

интернат имени Касима Аскаровича Давлеткильдеева; 

Латыпова Розалия Анисовна, учитель Муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средняя общеобразовательная школа имени Хатмуллы 

Султанова села Копей-Кубово муниципального района Буздякский район 

Республики Башкортостан; 

Листуненко Ирина Рашитовна, учитель Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 17» 

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан; 

Лутфиева Гузель Минихаевна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 

с. Верхние Татышлы муниципального района Татышлинский район Республики 

Башкортостан; 

Максимова Светлана Николаевна, учитель Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная 

школа с. Белое Озеро муниципального района Гафурийский район Республики 

Башкортостан; 



25 
 

Максютова Зульфира Хурматовна, учитель Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения «Школа Успеха» с. Жуково 

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан; 

Матьякубова Разия Самандаровна, учитель государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Республиканская художественная гимназия-

интернат имени Касима Аскаровича Давлеткильдеева; 

Мингалиева Чулпан Фанисовна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 17» 

городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан; 

Минниахметова Земфира Рависовна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 1 города 

Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан; 

Миргалиева Алия Олеговна, учитель Муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с. Анясево 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»; 

Михайлов Дмитрий Иванович, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Лицей № 1 им. Флорида Булякова с. Мишкино 

муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан; 

Михайлова Наталья Валерьевна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Лицей № 1 им. Флорида Булякова с. Мишкино 

муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан; 

Мурзагалина Дина Гафуровна, учитель Муниципального 

общеобразовательного автономного учреждения основная общеобразовательная 

школа № 5 г. Баймак муниципального района Баймакский район Республики 

Башкортостан; 

Мусина Альмира Фаиловна, учитель государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Республиканская художественная гимназия-

интернат имени Касима Аскаровича Давлеткильдеева; 

Мустафина Эльза Наилевна, учитель Муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 



26 
 

им. М.Абдуллина с. Киргиз-Мияки муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан»; 

Мухаметьянова Эвелина Эдуардовна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения башкирская гимназия-интернат № 2 имени 

Ахметзаки Валиди муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан; 

Надербаева Лена Сагадеевна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Инженерный лицей № 83 имени Героя 

Советского Союза Пинского Матвея Савельевича Уфимского государственного 

нефтяного технического университета» городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан; 

Нурисламова Глуса Альфитовна, учитель Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения Краснохолмская средняя 

общеобразовательная школа № 3 муниципального района Калтасинский район 

Республики Башкортостан; 

Протопопова Наталья Сергеевна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5» 

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан; 

Пыркова Елена Алексеевна, учитель Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 26» 

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан; 

Рамазанова Лейсан Ильгизовна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с. Баимово 

муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан; 

Рязанова Татьяна Викторовна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Средняя общеобразовательная школа № 7 

города Бирска муниципального района Бирский район Республики Башкортостан; 

Рязапова Чулпан Нурмухаметовна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей № 3 муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан; 



27 
 

Савастьянов Фёдор Михайлович, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Средняя общеобразовательная школа № 1 имени 

Героя Советского Союза В.Д. Паширова села Кушнаренково муниципального 

района Кушнаренковский район Республики Башкортостан; 

Сагадиева Гульшат Фанисовна, учитель Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения гимназия с. Кармаскалы 

муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан; 

Сагитова Лилия Юрьевна, учитель Муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6» городского 

округа город Сибай Республики Башкортостан; 

Садыкова Гулемеш Хайрулловна, учитель государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Республиканская художественная гимназия-

интернат имени Касима Аскаровича Давлеткильдеева; 

Сайфетдинова Ида Амировна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Башкирская гимназия с. Мраково 

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан; 

Салимова Елена Сергеевна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Лицей № 161» городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан; 

Сальникова Клара Адибовна, учитель Муниципального общеобразовательного 

автономного учреждения средняя общеобразовательная школа № 7 городского 

округа город Нефтекамск Республики Башкортостан; 

Сахибгареева Венера Загировна, учитель Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная 

школа им. А.Ф. Михайлова д. Николаевка муниципального района Уфимский район 

Республики Башкортостан; 

Семенов Юрий Владимирович, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 

с. Толбазы муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан; 



28 
 

Сержан Татьяна Васильевна, учитель государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Республиканский центр дистанционного 

образования детей-инвалидов; 

Ситдикова Айгуль Фирдависовна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа 

с. Андреевка муниципального района Илишевский район Республики 

Башкортостан; 

Спирина Валентина Александровна, педагог Муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования Центр дополнительного образования 

«Савитар» городского округа город Агидель Республики Башкортостан; 

Сунгурова Амина Хальфиевна, учитель Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 7» городского округа город Сибай Республики Башкортостан; 

Суярембитова Рамзия Наилевна, учитель государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Республиканская художественная гимназия-

интернат имени Касима Аскаровича Давлеткильдеева; 

Таипова Лилия Фларитовна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения лицей № 3 муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан; 

Тихонова Зинаида Арсентьевна, учитель Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения основная общеобразовательная 

школа с. Елань-Чишма муниципального района Ермекеевский район Республики 

Башкортостан; 

Тукаева Камилла Айратовна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения школа № 4 городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан; 

Фазылова Гузель Иштимеровна, учитель государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Республиканская художественная гимназия-

интернат имени Касима Аскаровича Давлеткильдеева; 



29 
 

Хабибуллина Раушания Рауфановна, учитель филиала муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения лицей № 1 с. Большеустьикинское 

Лемезтамакская средняя общеобразовательная школа им. Вафы Ахмадуллина 

д. Кутушево муниципального района Мечетлинский район Республики 

Башкортостан; 

Хайбуллина Алсу Рафисовна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения начальная общеобразовательная школа села 

Стерлибашево муниципального района Стерлибашевский район Республики 

Башкортостан; 

Хайрисламова Луиза Фаниловна, учитель Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Башкирская гимназия» городского округа 

город Агидель Республики Башкортостан; 

Хайруллина Эльвира Мавлитовна, учитель Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения Краснохолмская средняя 

общеобразовательная школа № 2 муниципального района Калтасинский район 

Республики Башкортостан; 

Ханов Салават Фаизович, учитель Муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средняя общеобразовательная школа села Янгантау 

муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан; 

Хачина Ксения Анатольевна, учитель Муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 г. Баймака 

муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан; 

Хисматуллина Айсылу Фазегатовна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Лицей с. Толбазы муниципального района 

Аургазинский район Республики Башкортостан; 

Шамсутдинова Лена Робертовна, учитель Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения средняя общеобразовательная 

школа села Аркаулово имени Баика Айдара муниципального района Салаватский 

район Республики Башкортостан; 



30 
 

Шапошникова Фаина Ефимовна, воспитатель Государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Башкирский кадетский корпус Приволжского 

федерального округа имени Героя России А.В. Доставалова; 

Шугурова Айгуль Рафкатовна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа 

с. Давлетово муниципального района Абзелиловский район Республики 

Башкортостан; 

Эйтвид Гюзель Римовна, учитель Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования № 159» городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан; 

Ягудина Роза Алексеевна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 4 города 

Дюртюли муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан; 

Ялиева Анна Николаевна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 16 

города Ишимбая муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан; 

Янситов Руслан Владиславович, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа имени 

братьев Беловых д. Тынбаево муниципального района Мишкинский район 

Республики Башкортостан; 

Ясакова Дарья Владимировна, учитель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 2 села 

Федоровка муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан; 

Яшина Елена Юрьевна, учитель Муниципального общеобразовательного 

бюджетного учреждения гимназия № 5 муниципального района Давлекановский 

район Республики Башкортостан. 


